
Protokół nr XXXVI/2021 
z obrad sesji Rady Gminy Jedlińsk 

odbytej w Sali Konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Jedlińsku 

w dniu 25.11.2021 r. 
 
Ad. 1. Obrady XXXVI sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 9.10.  Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Łukasz Kurek przywitał Radnych, Wójta Gminy Jedlińsk Pana Kamila 
Dziewierza, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja Pawluczyka, Skarbnika Gminy Panią Ilonę 
Starzyńską oraz Radcę Prawną Panią Sylwię Dąbrowską i pracowników urzędu oraz 
przybyłych sołtysów. 
Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 
12 radnych (Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).  
 
 
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad sesji.                                                                                                         
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z Sesji: 

A. XXXIV 
B. XXXV 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.    

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.                                                             
6. Podjęcia uchwał: 

A. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jedlińsk – projekt nr 1 
B. o zmianie uchwały Nr XIX/46/2020 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 28 maja 2020 roku 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 
i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Jedlińsk – sołtysów - projekt nr 2, 

C. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2021-2027 – 
projekt nr 3, 

D. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok   - projekt nr 4. 
7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Jedlińsk.  

 
Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał Radnych o uwagi 
do proponowanego porządku obrad.   
 
Radny Waldemar Dabiński złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad  punktu 
6 podpunktu b w sprawie podwyżki diet Radnych. Proponował, aby pozostawić to do 
rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu i Finansów. Przewodniczący poprosił 
Pana Waldemara o uzasadnienie swojej decyzji. Radny Dabiński miał wątpliwości co do 
podpisów złożonych pod projektem uchwały, ponadto uważał, że Radni nie byli 
wnioskodawcami ponieważ podpisy nie są czytelne. Przewodniczący poinformował, że 
nie musi być słowa „wnioskodawca” ponieważ uchwała jest podpisana przez grupę 
Radnych. Radca Prawna Pani Sylwia Dąbrowska odnosząc się do wypowiedzi Radnego 
Waldemara Dabińskiego odpowiedziała, że nie ma wątpliwości co do tego, że są to 



podpisy Radnych Gminy Jedlińsk. Przewodniczący Rady przyznał, że jest wnioskodawcą 
projektu. Pan Waldemar mówił o rozdysponowaniu pieniędzy z podwyżek.  
Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek poinformował, że jest zobligowany do 
wniesienia każdego projektu jeśli wnioskodawcami jest grupa radnych. 
Radny Dabiński raz jeszcze poprosił o głosowanie nad wnioskiem formalnym, który 
wcześniej złożył oraz o zamieszczenie w protokole z sesji jego wypowiedzi.  
Radny Marcin Drewnowski poprosił o umożliwienie udzielenia mu głosu po 
wystąpieniach Przewodniczących Komisji Stałych. 
 
Radny Waldemar Dabiński zwrócił się do Pani Skarbnik Pani Ilony Starzyńskiej 
z pytaniem czy w planowanym budżecie na rok 2022 uwzględnione są podwyżki. Pani 
Skarbnik odpowiedziała, że tak.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny Pana Waldemara 
Dabińskiego w sprawie usunięcia z porządku obrad punktu 6 podpunktu b.  
 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 3  głosami za, 9 przeciw odrzucono wniosek 
formalny.  
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (ZA), Patrycja 
Bartula-Jakubowska (ZA), Robert Rędzia (PRZECIW), Marcin Drewnowski (PRZECIW), 
Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA), Tomasz Plewiński (PRZECIW), Barbara Kołodziejska 
(PRZECIW), Łukasz Kurek (PRZECIW), Lidia Żurowska (PRZECIW), Wojciech Kowalczyk 
(PRZECIW), Zbigniew Dobosz (PRZECIW), Janusz Mazurek (PRZECIW). 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad. 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 8  głosami za, 2 przeciw i 2 wstrzymującymi 
przyjęto porządek obrad.  
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ 
SIĘ), Robert Rędzia (ZA), Marcin Drewnowski (ZA), Janusz Mazurek (ZA), Tomasz 
Plewiński (ZA), Barbara Kołodziejska (ZA), Łukasz Kurek (ZA), Lidia Żurowska (ZA), 
Magdalena Trzmiel-Wieteska (PRZECIW), Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIW), 
Zbigniew Dobosz (WSTRZYMAŁ SIĘ), Wojciech Kowalczyk (ZA). 
 
Ad. 3A. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji. 
 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12  głosami za przyjęto protokół. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA), Magdalena 
Trzmiel-Wieteska (ZA), Robert Rędzia (ZA), Waldemar Dabiński (ZA), Barbara 
Kołodziejska (ZA), Tomasz Plewiński (ZA), Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA), Janusz 
Mazurek (ZA), Zbigniew Dobosz (ZA), Łukasz Kurek (ZA), Wojciech Kowalczyk (ZA), Lidia 
Żurowska (ZA). 
 
Ad. 3B. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji. 
 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10  głosami za, 1 przeciw i 1 wstrzymującym 
przyjęto protokół. 
 



Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (PRZECIW), 
Robert Rędzia (ZA), Marcin Drewnowski (ZA), Barbara Kołodziejska (ZA), Zbigniew 
Dobosz (ZA), Lidia Żurowska (ZA), Wojciech Kowalczyk (ZA), Łukasz Kurek (ZA), Janusz 
Mazurek (ZA), Tomasz Plewiński (ZA), Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA), Magdalena 
Trzmiel-Wieteska (WSTRZYMAŁ SIĘ). 
 
Ad.4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych 
w   okresie międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek przedstawił pisma, które wpłynęły do 
Biura Rady w okresie międzysesyjnym i sposobach ich załatwienia oraz przedstawił 
podstawowe informacje z zakresu pracy Rady Gminy.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Lidia Żurowska – Poinformowała, 
że Komisja obradowała 23.11.2021 jednak nie było quorum. Czterech członków Komisji 
poinformowało o swojej nieobecności. Radna powiedziała o terminie kolejnego 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
poinformował ,że posiedzenie odbyło się 15.11.2021 r. Obecnych było czterech członków 
Komisji. Głównym tematem były uwagi mieszkańców dotyczące częstotliwości odbioru 
odpadów komunalnych. Na posiedzeniu obecny był przedstawiciel firmy Ekola. Ustalono, 
że terminy odbioru od nowego roku pozostają bez zmian. Przedstawiciel firmy poprosił o 
zmianę godziny wystawiania odpadów z 8:00 na 7:00.  od stycznia 2022 roku.  
 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Magdalena Trzmiel - Wieteska 
poinformowała, że Komisja obradowała 22.11.2021 r. Członkowie zajęli się wstępną 
analizą projektu budżetu na 2022 rok. Nie opiniowali żadnych uchwał ponieważ nie były 
one w zakresie tematycznym Komisji.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Wojciech Kowalczyk 
poinformował , że posiedzenie komisji odbyło się 25.11.2021 r. Tematem Komisji było 
obradowanie nad wszystkimi czterema projektami finansowymi przygotowanymi na 
sesję. Projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.  Ponadto Komisja zajęła się pismem ze 
Starostwa Powiatowego dotyczącego budowy Hospicjum. Pozytywnie przychyliła się do 
tematu dofinansowania placówki w miarę możliwości Gminy. 
 
Radny Marcin Drewnowski - przedstawił sprawozdanie z działalności Związku Gmin 
Radomka. 
 
Ad.5.  Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek oddał głos Panu Wójtowi, który omówił 
inwestycje jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym. Należą do nich: 
 

 Budowa sieci wodociągowej przy ul. Piaskowej w Wielogórze 
 Budowa sieci wodociągowej w Klwatach 
 Remont stołówki w ZSP w Jedlińsku – rozpoczęcie odbiorów,  



 Spotkanie z dyrektorem Mazowieckich Dróg Wojewódzkich w Radomiu Panem 
Zbigniewem Ostrowskim odnośnie drogi Wojewódzkiej, 

 oświetlenie drogi Wojewódzkiej . Etap przetargu, 
 doświetlenie istniejących przejść dla pieszych, 
 przebudowa ciągu ulicznego Jedlińsk – Piaski ul. Lipowa, 

 pomoc finansowa Hospicjum 
 naprawa ubytków w drogach  
 działania firmy Świtelsky w sprawie harmonogramu remontów dróg na 2022 rok 
 wykup działek  w ramach Funduszu Sołeckiego. na poszerzenie pasa drogi gminnej 

w Płaskowie.  
 
Ad. 6. Podjęcia uchwał:  
 
Ad 6A. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 1 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jedlińsk 
 
Radna Patrycja Bartula – Jakubowska powiedziała, że jeśli dojdzie do uchwalenia 
podwyżek to mieszkańcy zostaną pozbawieni drobnych inwestycji, na które czekają. 
Radny Waldemar Dabiński zwrócił się do Skarbnik Gminy Pani Ilony Starzyńskiej z 
prośbą o przygotowanie informacji z jakich paragrafów i działów zostały 
wygospodarowane środki na podwyżki. Pani Skarbnik odpowiedziała, że środki na 
podwyższenie wynagrodzenie dla Wójta Gminy są zabezpieczone w dziale 75023 Urzędy 
Gminy. Przesunięte zostały środki z Urzędy Gmin na zabezpieczenie podwyżek dla 
radnych. Radny zapytał wprost czy Gminę stać na takie podwyżki. W odpowiedzi Pani 
Skarbnik odpowiedziała, że tak.  
Radna Magdalena Trzmiel – Wieteska zwróciła się z pytaniem odnośnie maksymalnej 
podwyżki. Na to pytanie odpowiedział Sekretarz Pan Andrzej Pawluczyk.  
 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 8 głosami za 1 przeciw i 3 wstrzymującymi 
Uchwała XXXVI/138/2021 została przyjęta. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński 
(WSTRZYMAŁ SIĘ), Marcin Drewnowski (ZA), Robert Rędzia (ZA), Tomasz Plewiński 
(ZA), Janusz Mazurek (ZA), Barbara Kołodziejska (ZA), Patrycja Bartula-Jakubowska 
(WSTRZYMAŁ SIĘ), Magdalena Trzmiel-Wieteska (PRZECIW), Zbigniew Dobosz 
(WSTRZYMAŁ SIĘ), Łukasz Kurek (ZA), Wojciech Kowalczyk (ZA), Lidia Żurowska (ZA). 
 
Ad. 6B. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 2 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/46/2020 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 28 maja 
2020 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych i 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Jedlińsk – 
sołtysów 
 

Pani Skarbnik wypowiedziała się w sprawie uchwały. Mówiła o przepisach 
finansujących diety Radnych, które umożliwiają podwyżkę. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów wypowiedział się w sprawie 
wynagrodzeń Radnych na przestrzeni ostatnich lat. 

Radny Waldemar Dabiński prosił o rozsądek przy planowaniu podwyżek. Uważa 
że sama kwota wyrównania jest bardzo duża. 



Nastąpiła dyskusja pomiędzy Radnymi . 
 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 8 głosami za i 4 przeciw Uchwała 
XXXIV/139/2021 została przyjęta. 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Waldemar Dabiński (PRZECIW), 
Marcin Drewnowski (ZA), Patrycja Bartula-Jakubowska (PRZECIW), Barbara 
Kołodziejska (ZA), Janusz Mazurek (ZA), Robert Rędzia (ZA), Tomasz Plewiński (ZA), 
Magdalena Trzmiel-Wieteska (PRZECIW), Zbigniew Dobosz (PRZECIW), Wojciech 
Kowalczyk (ZA), Lidia Żurowska (ZA), Łukasz Kurek (ZA). 
   
Ad.6C.Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 5 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2027. 
 

Na wstępie Pani Skarbnik poprosiła o wprowadzenie autopoprawki do projektu 
Uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej. Otrzymaliśmy promesy z Polskiego Ładu. 
Pieniądze zostały wprowadzone na 2022 rok. 
 
Zmiany do budżetu: 

 środki z Kuratorium Oświaty na „Laboratorium przyszłości”, 
 środki z Ministerstwa Oświaty na program „Poznajemy Polskę”, 
 Zwiększone subwencje ogólne związane z  pandemią do wykorzystania na 

inwestycje na 2022 rok, 
 dofinansowanie na inwestycję w zakresie kanalizacji na terenie gminy oraz 

rozbudowę oczyszczalni ścieków w Jedlińsku, 
 środki na inwestycje wodociągów i zaopatrzenia w wodę, 
 budowa oświetlenia w Wielogórze na ul. Radosnej. 

 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 głosami za Uchwała XXXVI/140/2021 
została przyjęta 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco Marcin Drewnowski (ZA), 
Waldemar Dabiński (ZA), Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA), Tomasz Plewiński (ZA), 
Janusz Mazurek (ZA), Barbara Kołodziejska (ZA), Zbigniew Dobosz (ZA), Robert Rędzia 
(ZA), Magdalena Trzmiel-Wieteska (ZA), Łukasz Kurek (ZA), Lidia Żurowska (ZA), 
Wojciech Kowalczyk (ZA). 
 
Ad.6D. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 6 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
Radna Patrycja Bartula – Jakubowska zwróciła się z pytaniem o szacowany termin 
ukończenia budowy sieci wodociągowej i budowy oczyszczalni ścieków wraz z budową 
sieci kanalizacyjnej. Odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik.  
 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 głosami za Uchwała XXXVI/141/2021 
została przyjęta 
 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (ZA), Marcin 
Drewnowski (ZA), Łukasz Kurek (ZA), Wojciech Kowalczyk (ZA), Patrycja Bartula-
Jakubowska (ZA), Barbara Kołodziejska (ZA), Lidia Żurowska (ZA), Magdalena Trzmiel-



Wieteska (ZA), Janusz Mazurek (ZA), Zbigniew Dobosz (ZA), Robert Rędzia (ZA), Tomasz 
Plewiński (ZA). 
 
 
 
Ad 7. Sprawy różne. 

W sprawach różnych zostały poruszone takie tematy jak: 

 remont drogi w Jedlance, 
 czyszczenie rowów, 
 budowa parkingu przy kolei,  
 wyrównanie terenu na placu zabaw w Piasecznie,  

Ad 8. Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek o godzinie 11:35 zamknął obrady 
XXXVI sesji Rady Gminy.  
 
 

Obradom Przewodniczył 
            Przewodniczący Rady Gminy 

         Łukasz Kurek 
 
 
 Protokołowała  
 Marta Feruś  
 


